
 

 

Stavební huť Slatiňany, Sečská 570, 538 21 Slatiňany --- IČO 00655261 --- www.stavebni-hut.eu --- www.tecnoconverting.cz 

            

  

Lamely TecnoTec 

 

 



 

 

Stavební huť Slatiňany, Sečská 570, 538 21 Slatiňany --- IČO 00655261 --- www.stavebni-hut.eu --- www.tecnoconverting.cz 

  

 Navýšení specifické plochy 

Díky pravidelnému šestiúhelníkovému tvaru mají lamely TecnoTec jednu z nejvyšších 
specifických ploch z pomezí ostatních lamel na trhu. 

 Vyšší tuhost 

Lamely jsou vyráběny z PP nebo PVC profilů a jsou spojovány s využitím ultrazvukového 
svařování. Vysoký počet svařovacích bodů zaručuje schopnost lamel unést váhu kalu 
akumulovaného uvnitř lamel. Tento výrobní postup garantuje naprostou stabilitu a 
bezpečnost instalace.  

 Odlišné typy lamel podle sedimentačních potřeb 

TecnoConverting nabízí 3 rozdílné standardní typy lamel (H40, H60, H80) v závislosti na 
vzdálenosti mezi stěnami jednotlivých modulů. Kromě toho je technické a výrobní oddělení 
společnosti TecnoConverting připraveno navrhnout a vyrobit ten nejúčinnější design lamel 
s ohledem na efektivitu sedimentačního procesu. 

 Flexibilní design 

Díky modulárnímu designu a promyšlenému montážnímu systému mohou být lamely 
TecnoTec uzpůsobeny pro nádrž jakéhokoliv tvaru. 

 Použitelné i pro pitnou vodu 

Lamely TecnoTec disponují potřebnými certifikáty, a mohou tak být použity i na úpravnách 
vod.  

 Návrhy „na klíč“ 

TecnoConverting Engineering a Stavební huť Slatiňany každý projekt doprovází detailní 

analýzou pro návrh co nejúčinnější sedimentaci.  

 Výsledky ověřené počítačovou CFD simulací 

Účinnost lamel TecnoTec je prokazována nejen na jednotlivých instalacích, ale jejich návrh a 
design je ověřován i počítačovou simulací založenou na CFD simulaci (simulace proudění 
tekutin). d 

 Nosná konstrukce a antiflotační systém 

Jedním z nepostradatelných součástí každého projektu je precizní návrh nosné konstrukce, 
která zaručí celkovou bezpečnost instalace, a to i v případech vysoké úrovně akumulace kalu 

v lamelách. 

 Více než 15 let zkušeností s lamelovou sedimentací 

TecnoConverting Engineering disponuje více než 15letou zkušeností s lamelovou 
sedimentací. V uplynulých letech se TecnoConverting Engineering vypracoval na jednu 
z předních světových firem v segmentu vodního hospodářství. 



 

 

Stavební huť Slatiňany, Sečská 570, 538 21 Slatiňany --- IČO 00655261 --- www.stavebni-hut.eu --- www.tecnoconverting.cz 

 
 

 PRINCIP FUNGOVÁNÍ LAMELOVÉ SEDIMENTACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
INTENZIFIKACE DOSAZOVACÍCH NÁDRŽÍ ČOV 

Lamelová vestavba představuje vysoce účinné řešení při 
potřebě navýšení kapacit dosazovacích nádrží. Lamelovou vestavby 
je možné instalovat do nádrží prakticky všech tvarů a rozměrů, a to 
včetně většiny vertikálních dosazovacích nádrží realizovaných 
formou vestavby dortmundského typu. Navýšení kapacity, resp. 
účinnosti, dosazovací nádrže po instalaci lamelové vestavby se dle 
typu a velikosti pohybuje od 50 % až po stovky procent.  

Ve srovnání s výstavbou nové dosazovací nádrže představuje 
lamelová vestavba významně levnější řešení. S využitím lamelové 

vestavby lze dosáhnout požadovaných nátokových a odtokových 
parametrů s náklady odpovídajícími 2O-25 % nákladů na výstavbu 
nové dosazovací nádrže. 

Významnou výhodou je rovněž rychlost instalace. U menších 
dosazovacích nádrží trvá instalace jen několik dní. U velkých nádrží 
pak může být kompletní montáž dokončena za 2-3 týdny.  

 

PRINIC LAMELOVÉ 

SEDIMENTACE 

Sedimentace patří 

celosvětově k nejroz-
šířenějšímu způsobu 
separace pevných látek 
a kapalin.  

Pevné částice přirozeně 

sedimentují v důsledku 
působení gravitace. 
Využitím lamelové 
vestavby je možné 
sedimentační proces 
urychlit a zvýšit i jeho 
účinnost. Gravitace 
působí na pevné částice, 
a ty sedimentují na šik-
mých plochách lamel. 
Takto usazené částice 
se postupně na sebe 

nabalují a vlivem sklonu 

lamel postupně 
sklouzávají až na dno 
nádrže. 

Lamely TecnoTec 

významně zvyšují 
specifickou styčnou 
plochu, čím se celý 
proces zrychluje a 
současně roste i 
účinnost separace 
pevných látek. Této 

schopnosti může být 
využito nejen v dosa-
zovacích nádržích ČOV, 
ale taktéž v úpravnách 
vod či retenčních 
nádržích.  

 

 



 

 

Stavební huť Slatiňany, Sečská 570, 538 21 Slatiňany --- IČO 00655261 --- www.stavebni-hut.eu --- www.tecnoconverting.cz 

 

TecnoTec H40 
 

 

TecnoTec H60 

Typ lamely TecnoTec H60 

Materiál PVC PP* 

Tvar Šestiúhelník Šestiúhelník 

Max. provozní teplota 55°C 80°C 

Hmotnost 1 m3 lamel 70 kg 55 kg 

Sklon 60° - 55° 60° - 55° 

Hydraulický průměr 60 mm 60 mm 

Specifická plocha při 60° sklonu 12,25 m2/m3 12,25 m2/m3 

Specifická plocha při 55° sklonu 13,27 m2/m3 13,27 m2/m3 

Vzdálenost mezi stěnami 62 mm ± 1 mm 62 mm ± 1 mm 

Standardní výška 1.000 mm 1.000 mm 
 

TecnoTec H80 

Typ lamely TecnoTec H80 

Materiál PVC PP* 

Tvar Šestiúhelník Šestiúhelník 

Max. provozní teplota 55°C 80°C 

Hmotnost 1 m3 lamel 50 kg 35 kg 

Sklon 60° - 55° 60° - 55° 

Hydraulický průměr 80 mm 80 mm 

Specifická plocha při 60° sklonu 8,2 m2/m3 8,2 m2/m3 

Specifická plocha při 55° sklonu 9,23 m2/m3 9,23 m2/m3 

Vzdálenost mezi stěnami 82 mm ± 1 mm 82 mm ± 1 mm 

Standardní výška 1.000 mm 1.000 mm 

 

 

Typ lamely TecnoTec H40 

Materiál PVC PP* 

Tvar Šestiúhelník Šestiúhelník 

Max. provozní teplota 55°C 80°C 

Hmotnost 1 m3 lamel 90 kg 65 kg 

Sklon 60° - 55° 60° - 55° 

Hydraulický průměr 40 mm 40 mm 

Specifická plocha při 60° sklonu 16,29 m2/m3 16,29 m2/m3 

Specifická plocha při 55° sklonu 18,17 m2/m3 18,17 m2/m3 

Vzdálenost mezi stěnami 42 mm ± 1 mm 42 mm ± 1 mm 

Standardní výška 1.000 mm 1.000 mm 

* pro pitnou 
vodu 

* pro pitnou 
vodu 

* pro pitnou 
vodu 



 

 

Stavební huť Slatiňany, Sečská 570, 538 21 Slatiňany --- IČO 00655261 --- www.stavebni-hut.eu --- www.tecnoconverting.cz 

 

PROVOZNÍ OVĚŘOVÁNÍ NA ČOV HROCHŮV TÝNEC 

Lamely TecnoTec již byly instalovány na 
desítkách čistírnách odpadních vod ve 
Španělsku, Francii, Portugalsku, Číně, USA a 
dalších zemích. Jedna z nedávných velkých 

instalací byla provedena na ČOV ve 
francouzské Marseille. Plně podzemní ČOV se 
nachází pod stadionem Stade Vélodrome a její 
kapacita činí 225.000 m3/den.  

 

Obr: Instalace lamel na ČOV Marseille (Fr.) 

V druhé polovině roku 2020 byla realizována i 

první instalace v ČR, a to v rámci intenzifikace 
ČOV Hrochův Týnec. Čistírna má po 
intenzifikaci kapacitu 2.200 EO. Technologicky 

se jedná a paralelní dvoulinkové uspořádání 
v systému R-S-D-N. Díky ochotě 
provozovatele, VS Chrudim, a.s., bylo možné 
v rámci této instalace provést provozní 

experiment. Na konci srpna 2020 došlo 

k instalaci lamelové vestavby do dosazovací 
nádrže v rámci jedné z linek, zatímco na druhé 
lince byla zachována původní konstrukce 

dosazovací nádrže. Instalovány byly lamely 
H80, ve standardní výšce 1.000 mm. Tyto 
lamely na 1 m3 vytvoří 8,2 m2 specifické 
plochy. 

 

 



 

 

Stavební huť Slatiňany, Sečská 570, 538 21 Slatiňany --- IČO 00655261 --- www.stavebni-hut.eu --- www.tecnoconverting.cz 

 

 

Obr: Instalace lamel na ČOV Hrochův Týden 

V době od 10.9. do 22.10.2020 bylo 

provedeno celkem 8 vzorků z odtoku z každé 
dosazovací nádrže, které byly následně 
analyzovány v akreditované laboratoři1. 
Sledovány byly celkem čtyři základní veličiny: 
biochemická spotřeba kyslíku (BSK5), 
chemická spotřeba kyslíku (CHSKCr), 
nerozpuštěné látky (NL-105°C) a celkový 
dusík. Obě linky byly provozovány ve zcela 
shodném režimu, při rovnoměrném rozložení 
nátoku mezi obě linky. 

Ve všech parametrech vykazovaly vzorky 

z dosazovací nádrže s lamelami TecnoTec 
výrazně lepších hodnot. Nejvyšší rozdíl 
v účinnosti se prokázal u nerozpuštěných 
látek, u nichž průměrná naměřená hodnota 
byla 6,22krát nižší než u vzorku z linky bez 
lamelové vestavby. U parametrů BSK5 a 
CHSKCr pak byla účinnost linky s lamelovou 
vestavbou 3,3krát, resp. 3,05krát vyšší. 
Nejnižší účinnost se projevila u celkového 
dusíku, kde bylo zlepšení 1,54 násobné.  

 

 

 

  

 
1 Zkušební laboratoř ČEVAK, pracoviště P4 Chrudim, č. 1146 akreditovaná ČIA dle ČS EN ISO/IEC 17025:2018 



 

 

Stavební huť Slatiňany, Sečská 570, 538 21 Slatiňany --- IČO 00655261 --- www.stavebni-hut.eu --- www.tecnoconverting.cz 

 

REKONSTRUKCE STÍRÁNÍ DOSAZOVACÍCH NÁDRŽÍ 

Lamelovou vestavbu je možné instalovat do 
kruhových i podélných dosazovacích nádrží se 

systémy stírání dna a hladiny. Pro tyto 
instalace nabízíme několik typů shrabovacích 
zařízení.  

V případě kruhových nádrží se jedná zejména 
o unikátní řešení stírání Manowar, které se 

vyznačuje absencí jakéhokoliv mostu či lávky.  
Pohon stíracího mechanismu instalovaného 

na dně zajišťuje trojice ozubených kol, která 
otáčí válečkovým prstencem uloženým na 

kluzných ložiskách. S prstencem jsou pevně 
spojena dvě ramena osazená stíracími lištami 
a pomocnými pojezdovými kolečky. Všechny 
konstrukce jsou provedeny z nerezové oceli. 
Výhodou je odolnost vůči korozi, absence 
problémů s prokluzováním pohonu v zimním 
období a eliminace rizika poškozování zhlaví 
nádrže těžkým pojezdovým mostem.  

 

Podélné dosazovací nádrže s lamelovou 
vestavbou mohou být vybaveny např. 
upraveným sacím mostem, nebo řetězovým 
shrabovacím zařízením. Instalaci je tak možné 

provést prakticky do jakékoliv dosazovací 
nádrže, a to bez nutnosti měnit koncepci 
odstraňování sedimentovaného kalu.  

 

S rostoucí potřebou navyšovat celkové 

kapacity stávajících čistíren nabízíme efektivní 
řešení pro komplexní intenzifikace ČOV bez 
nutnosti stavebních úprav. Na základě našich 
dlouholetých zkušeností nabízíme projekční 
činnost, kdy dokážeme navrhnout takové 

strojně-technologické úpravy ČOV, které 

navýší její kapacitu až o 40 %. Kromě lamelové 
vestavby k těmto účelům využíváme nosiče 
biokultury BTEC sesterské společnosti 
Barmatec, které jsou   napuštěny aktivním 
uhlíkem pro lepší kolonizaci.

  



 

 

Stavební huť Slatiňany, Sečská 570, 538 21 Slatiňany --- IČO 00655261 --- www.stavebni-hut.eu --- www.tecnoconverting.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktní údaje: 
Stavební huť Slatiňany, spol. s r.o. 
Mgr. David Dohnal – jednatel společnosti 
Tel.: +420 728 582 363 
e-mail: dohnal@stavebni-hut.eu 

OD VÝPOČTU PO 

MONTÁŽ 

Jako specialisté na 
lamelovou sedimentaci 
a vystrojení dosazo-
vacích nádrží nabízíme 
komplexní řešení „na 
klíč“. Dle vstupních 
údajů provedeme 
potřebné výpočty a 

navrhneme nejlepší 
možné řešení, a to 
včetně výpočtu nosné 

konstrukce. Na základě 
odsouhlaseného návr-

hu lamely vyrobíme, a 
to včetně nosné 
konstrukce.  

V neposlední řadě pak 
provedeme instalaci 

všech prvků. Jelikož 
realizujeme celý proces 

od návrhu až po 
montáž, neseme plnou 
garanci za správnost 
návrhu a realizace  

Součástí dodávky může 
být i výpočet a výroba 
Thomsonových žlabů 
pro odtah vyčištěné 
vody. 

 


